СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

РЕШЕНИЕ

От       23.12.2010       №       30/5
О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке предоставления
в аренду земельных участков на территории

городского округа Электросталь
Московской области, утвержденное решением

Совета депутатов города Электросталь

Московской области от 26 ноября 2004г. № 227/39

Рассмотрев представленные Комитетом имущественных отношений городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) изменения и дополнения в Положение о порядке предоставления в аренду земельных участков на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Электросталь Московской области от 26 ноября 2004г. № 227/39, в соответствии с Законом Московской области от 7 июня 1996 г. № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» и в связи с принятыми и вступившими в законную силу изменениями и дополнениями, принятыми Законами Московской области: от 17 июля 2009 г. № 96/2009-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношений в Московской области», от 28 декабря 2009 г. № 181/2009-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области, регулирующие земельные отношения в Московской области», от 28 мая 2010 г. № 61/2010-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области», от 22 июля 2010 г. № 104/2010-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области»,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения к Положению о порядке предоставления в аренду земельных участков на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Электросталь Московской области от 26 ноября 2004 г. № 227/39 (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru .

3. Источником финансирования публикации настоящего решения являются средства Комитета имущественных отношений городского округа Электросталь Московской области по разделу 0114 «Другие общегосударственные вопросы», предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области.

Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской  области

От       23.12.2010       №
Изменения

в Положение о порядке предоставления в аренду земельных участков на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Электросталь Московской области от 26 ноября 2004 г. № 227/39

1. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 Положения:

1.1. В позициях 9, 10, 20 21, 22,23 слова: «предприятия» заменить словами: «организации».

1.2. Позицию 25 дополнить текстом следующего содержания: «В случае, если стороны установили, что условия заключенного ими договора применяются к отношениям, возникшим  до заключения договора, – с даты возникновения арендных отношений».
1.3. В позиции 26 исключить слова: «собственникам помещений в многоквартирном доме».

1.4. Позицию 27 изложить в следующей редакции:
	27
	Земельный участок предоставлен юридическому лицу для жилищного строительства, в том числе индивидуального жилищного строительства
	1,5
	1

1.5. Дополнить позицией 27.1 следующего содержания:
	27.1.
	Земельный участок предоставлен юридическому лицу для его комплексного освоения в целях жилищного строительства
	1
	1

1.6. Позицию 28 исключить

1.7. Позицию 29 изложить в следующей редакции:
	29
	Организации жилищно-коммунального хозяйства за исключением указанных в строке 36
	1
	1

1.8. В позиции 30 слова: «парки отдыха» исключить
1.9. Дополнить позицией 38.1 следующего содержания:

	38.1.
	Земельный участок предоставлен для размещения объектов водоснабжения, гидротехнических, водонапорных и сливных сооружений, насосных станций, артезианских скважин, водонапорной сети, водоочистных (фильтровальных) сооружений, канализационных очистных сооружений, трансформаторных подстанций и иных подстанций, газораспределительных пунктов и котельных, а также иных объектов, предназначенных для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, за исключением случаев, указанных в строках 19 и 38
	1
	1

2. Примечание дополнить абзацем следующего содержания: «- арендная плата за пользование земельным участком из земель населенных пунктов в границах городов, предоставленным для жилищного строительства, в том числе для его комплексного освоения в целях жилищного строительства, не может превышать максимального значения базового размера арендной платы за земли населенных пунктов в границах городов, установленного законом Московской области о базовом размере арендной платы.»